

# Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**  
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000  
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
 Ata de Registro de Preços nº 016/2023  
 Pregão Eletrônico nº 011/2023

**Órgão Gerenciador:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

**Fornecedor:** MARISVANE CEDRO DE SOUZA-ME, situado na Pça. Juthay Magalhães, 174, Centro – Souto Soares/BA – CEP: 46.990-000, inscrita no CNPJ sob o nº 13.211.178/0001-23.

**Objeto:** Registro de Preços, visando à contratação de empresas para a O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA.

**Valor Total:** R\$ 440.147,15 (quatrocentos e quarenta mil e cento e quarenta e sete reais e quinze centavos) Ref. Lotes: 2, 4, 5, 9, 12, 13, 15, 16 e 17.

**VALIDADE:** De 12(doze), meses, ou seja 16/06/2023 à 16/06/2024

LOTE Nº 2						
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
1	<b>OVO</b> , origem galinha, branco tipo extra, fresco, limpo, pesando aproximadamente 42g cada um, acomodados em bandejas de papelão lacradas com plásticos atóxicos, acondicionadas em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem, tanto nas bandejas como nas caixas, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de lote, data de embalagem, data de validade, condições de armazenamento, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF.	MAPE	1.400	DUZIA	R\$ 12,47	R\$ 17.458,00
2	<b>MAIONESE TRADICIONAL</b> , embalagem contendo 250gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	FUGINI	450	Und	R\$ 3,57	R\$ 1.606,50
3	<b>MANTEIGA</b> , de primeira qualidade, com sal, embalagem com no mínimo 500 g, mínimo de 80% de gordura, máximo de acidez de 8%, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	COOPAG	170	Und	R\$ 12,73	R\$ 2.164,10
4	<b>MARGARINA VEGETAL</b> , com sal, embalada em potes de 500gr, com um mínimo de 70% de lipídios, com dados do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	DELICIA	1.180	Und	R\$ 8,49	R\$ 10.018,20
5	<b>AMENDOIM</b> , seco, em caroço cru embalagem com 500gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, o produto deverá ter registro no ministério da saúde e/ou ministério da saúde.	PRONTU	90	Pct	R\$ 8,10	R\$ 729,00
6	<b>AVEIA</b> , alimento a base de aveia em flocos finos. embalagem contendo no mínimo 250gr, no mínimo com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	PRONTU	170	Und	R\$ 5,58	R\$ 948,60
7	<b>BATATA TIPO PALHA</b> , embalagem com 70gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	SLIGHT	140	Pct	R\$ 7,61	R\$ 1.065,40
8	<b>PROTEINA CARNE DE SOJA</b> , branca e escura, embalagem de 400gr, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA nº 304 de 22/04/96 e nº 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da lei municipal / Vigilância Sanitária nº 5504/99.	PRONTUSOY	290	Pct	R\$ 6,68	R\$ 1.937,20

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

[www.soutosoares.ba.gov.br](http://www.soutosoares.ba.gov.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 565430E0AFE89034AB7DE11D1C915BA1

# Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**  
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000  
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



9	<b>CHOCOLATE EM PÓ</b> , de boa qualidade, solúvel natural, à base de chocolate em pó alcalino e açúcar. embalagem com 500gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as normas e/ou resoluções da ANVISA/MS.	ITALAC	575	Und	R\$ 9,95	R\$ 5.721,25
10	<b>COCO RALADO</b> , sem açúcar. embalagem: pacote de 100gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CENIPA e RDC 84/2000.	COOPRA	630	Pct	R\$ 5,53	R\$ 3.483,90
11	<b>DOCE DE GOIABA</b> , consistência firme ou de corte. embalagem contendo no mínimo 500gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CENIPA - ANVISA.	PREDILRTA	200	Und	R\$ 7,52	R\$ 1.504,00
12	<b>ERVILHA REIDRATADAS</b> , em conserva. embalagem com no mínimo 280gr líquido, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CENIPA.	FUGINI	435	Und	R\$ 3,85	R\$ 1.674,75
13	<b>QUEIJO RALADO</b> , tipo parmesão, tradicional. embalagem: pacote com no mínimo 50g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	KEJÃO	355	Pct	R\$ 5,11	R\$ 1.814,05
14	<b>RAPADURA EM TABLETE</b> , unidade com 250gr.	DA REGIÃO	20	Und	R\$ 7,54	R\$ 150,80
15	<b>SARDINHA</b> , em conserva, em molho comestível. embalagem com 125 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as normas e/ou resoluções vigentes da ANVISA/MS ou Ministério da Agricultura	DESCABOR	560	Und	R\$ 6,96	R\$ 3.897,60
16	<b>GELATINA EM PÓ</b> , embalagem contendo 20gr, ingredientes: açúcar, gelatina, sal, vitaminas A, C e E, acidulante ácido fumarico e citrato de sódio, acessulfante de potássio e sacarina sódica e corantes tartrazina, azul brilhante, FCF e amarelo crepusculo	DR. OETKER	250	Und	R\$ 2,57	R\$ 642,50
Valor Total: cinquenta e quatro mil, oitocentos e quinze reais e oitenta e cinco centavos						<b>R\$ 54.815,85</b>

LOTE 4						
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
1	<b>IOGURTE DE FRUTAS</b> , deverá possuir como primeiro ingrediente leite, sabores diversos, acondicionado em embalagem de 200ml, rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingrediente, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante, registro no SIM, CISPOA ou SIF, o transporte para a entrega do produto deverá ser realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data da entrega.	coopag	150	Unidade	R\$ 2,53	R\$ 379,50
2	<b>IOGURTE NATURAL</b> , rico em nutrientes, sabores variados. embalagem com no mínimo 1 litro, com indicação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CENIPA, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	itambé	160	Lt	R\$ 22,43	R\$ 3.588,80
Valor total: três mil, novecentos e sessenta e oito reais e trinta centavos						<b>R\$ 3.968,30</b>

LOTE 5						
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
1	<b>FARINHA DE COIOBA</b> , grupo seca. embalagem contendo 01 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	BARÃO	220	Kg	R\$ 8,09	R\$ 1.779,80
2	<b>FARINHA DE ROSCA</b> , embalagem contendo 500gr. com dados de identificação do produto, prazo de validade e peso líquido	PLUSVITA	80	Und	R\$ 7,20	R\$ 576,00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

[www.soutosoares.ba.gov.br](http://www.soutosoares.ba.gov.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 565430E0AFE89034AB7DE11D1C915BA1

# Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**  
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000  
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



3	<b>FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO</b> , enriquecida com ferro e ácido fólico, embalada em pacotes de 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DONA BENTA	690	Und	R\$ 9,04	R\$ 6.237,60
4	<b>FARINHA, DE MANDIOCA</b> , grupo seca, subgrupo fina, tipo 1. embalagem, contendo 01 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	DA CASA	650	Kg	R\$ 7,92	R\$ 5.148,00
5	<b>FARINHA, DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO</b> embalagem de 1 quilo, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	BRANDINI	470	Kg	R\$ 8,22	R\$ 3.863,40
6	<b>TAPIOCA NATURAL</b> , embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	MARIA JOÃO	650	Kg	R\$ 11,81	R\$ 7.676,50
7	<b>MISTURA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE</b> , farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal interesterificada, cacau em pó, amido de milho (Bacillus thuringiensis, Streptomyces viridochromogenes e Agrobacterium tumefaciens), sal, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, fosfato de sódio e alumínio) e aromatizante, embaçhem contendo 400 gr.	ITALAC	270	Pct	R\$ 6,99	R\$ 1.887,30
8	<b>TRIGO PARA QUIBE</b> , contendo 500gr, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	YOKI	90	Und	R\$ 7,72	R\$ 694,80
9	<b>FERMENTO BIOLÓGICO</b> , seco, instantâneo. embalagem com no mínimo 10gr com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação e validade quantidade do produto. deverá apresentar validade mínima de 6(seis) meses a partir da data de entrega.	DONA BENTA	170	Und	R\$ 2,43	R\$ 413,10
10	<b>FERMENTO QUÍMICO</b> , aplicação elaboração produtos panificação / massas, apresentação pó, características adicionais melhorar produto panificação. embalagem com no mínimo 100gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.	DONA BENTA	150	Und	R\$ 4,13	R\$ 619,50
<b>Valor Total: vinte e oito mil, oitocentos e noventa e seis reais</b>						<b>R\$ 28.896,00</b>

LOTE 9						
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT	UNIDADE	UNITARIO	TOTAL
1	<b>AZEITE DE DENDÊ</b> , óleo vegetal comestível, matéria prima dendê, aplicação culinária em geral, tipo puro com baixa acidez. embalagem contendo no mínimo 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	PRONTU	15	Lt	R\$ 18,76	R\$ 281,40
2	<b>AZEITE DE OLIVA</b> , extra virgem, acidez máxima de até 0,5%. apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprio acondicionada em embalagem de vidro com 500ml, contendo externamente os dados de identificação e procedência número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, o produto deverá ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	GALO	80	Und	R\$ 30,82	R\$ 2.465,60
3	<b>AZEITONA, VERDE EM CONSERVA</b> , sem caroço, embalagem contendo no mínimo 590gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter Registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	LA VIOLETERA	210	Und	R\$ 16,37	R\$ 3.437,70
<b>Valor Total: seis mil, cento e oitenta e quatro reais e setenta centavos</b>						<b>R\$ 6.184,70</b>

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

[www.soutosoares.ba.gov.br](http://www.soutosoares.ba.gov.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 565430E0AFE89034AB7DE11D1C915BA1

# Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**  
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000  
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



LOTE 12						
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1	<b>MILHO PARA MUNGUNZÁ AMARELO TIPO 1</b> , contendo 80% dos grãos inteiros, com no máximo 15% de umidade, preparados com matérias primas sãs, limpas, isenta de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais e vegetais embalado em pacote de 500gr.	SINHÁ	435	Pct	R\$ 3,52	R\$ 1.531,20
2	<b>MILHO PARA PIPOCA</b> , de primeira qualidade, em grão seco, embalagem de 500gr, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.	SINHÁ	620	Pct	R\$ 5,08	R\$ 3.149,60
3	<b>MILHO PARA CANJICA</b> , tipo 1, de cor AMARELO, contendo 80% de grãos inteiros, em grão seco, embalagem de 500gr, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.	SINHÁ	300	Pct	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
4	<b>MILHO PARA CANJICA</b> , tipo 1, de cor BRANCA, contendo 80% de grãos inteiros, em grão seco, embalagem de 500gr, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.	SINHÁ	100	Pct	R\$ 6,84	R\$ 684,00
5	<b>MILHO VERDE</b> , em conserva, embalagem com no mínimo 280gr líquido, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 – ANVISA.	FUGINI	560	Und	R\$ 4,65	R\$ 2.604,00
6	<b>MILHO PARA MUNGUNZÁ BRANCO TIPO 1</b> , contendo 80% dos grãos inteiros, com no máximo 15% de umidade, preparados com matérias primas sãs, limpas, isenta de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais e vegetais, embalagem contendo 500 gramas.	SINHÁ	220	Pct	R\$ 6,44	R\$ 1.416,80
7	<b>FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO)</b> , pré-cozido, com no mínimo 500gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	BONOMILHO	3.860	Pct	R\$ 2,78	R\$ 10.730,80
8	<b>CREME DE MILHO NATURAL</b> , com no mínimo 500gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	SINHÁ	160	Und	R\$ 4,54	R\$ 726,40
9	<b>MISTURA PARA MINGAU</b> , a base de amido de milho, pacote com 500g, sabores variados, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	NESTLE	70	Pct	R\$ 5,94	R\$ 415,80
10	<b>AMIDO DE MILHO</b> , tipo maisena, em embalagens com 500gr, que deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da entrega.	MAISCERTA	240	Pct	R\$ 5,92	R\$ 1.420,80

# Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**  
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000  
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



11	<b>FUBÁ DE MILHO FINO</b> , 1 kg, pré cozido tradicional - obtido do processamento tecnológico adequado, de grãos de milho, sadios, limpos, germinados, pré cozido e seco por processo adequado, com aspecto, cor, odor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitos e larvas, bem como de umidades,	SINHÁ	670	Pct	R\$ 4,36	R\$ 2.921,20
Valor Total: vinte e seis mil, oitocentos e sessenta reais e sessenta centavos						<b>R\$ 26.860,60</b>

LOTE Nº 13						
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1	<b>MOLHO DE PIMENTA</b> , tipo malagueta. embalagem com no mínimo 150ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	60	Und	MARATÁ	R\$ 3,05	R\$ 183,00
2	<b>MOLHO INGLÊS</b> , frasco com 150ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo e validade	40	Und	MARATÁ	R\$ 3,28	R\$ 131,20
3	<b>MOLHO TIPO SHOYU</b> , embalagem com no mínimo 150ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	40	Und	MARATÁ	R\$ 3,45	R\$ 138,00
4	<b>MOSTARDA</b> , molho alimentício, de boa qualidade, composição básica. embalagem em frasco contendo no mínimo 300ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	40	Und	PREDILETA	R\$ 4,29	R\$ 171,60
Valor total: seiscentos e vinte e três reais e oitenta centavos						<b>R\$ 623,80</b>

LOTE Nº 15						
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNIDADE	MARCA	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1	<b>CALDO DE CARNE PARA CULINÁRIA</b> , embalagem: caixa contendo 06 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	30	Cx	MAGGI	R\$ 16,00	R\$ 480,00
2	<b>CALDO DE GALINHA PARA CULINÁRIA</b> , caixa contendo 24 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA, o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	35	Cx	MAGGI	R\$ 19,50	R\$ 682,50
3	<b>CANELA EM PÓ</b> , embalagem com 01 kg. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA, o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.	80	Kg	DO CHEFE	R\$ 16,10	R\$ 1.288,00
4	<b>CHÁ DE ERVA DOCE</b> , embalagem caixa com 30gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	125	Cx	MARATÁ	R\$ 4,60	R\$ 575,00
5	<b>CRAVO EM BOTÃO FLORAL MADURO E DESSECADO</b> , embalagem, contendo aproximadamente 40gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	115	Pct	DO CHEFE	R\$ 5,00	R\$ 575,00
6	<b>FOLHA DE LOURO SECA</b> , embalagem contendo no mínimo 500gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.	70	Pct	DO CHEFE	R\$ 4,00	R\$ 280,00

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

[www.soutosoares.ba.gov.br](http://www.soutosoares.ba.gov.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 565430E0AFE89034AB7DE11D1C915BA1

# Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**  
 Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000  
 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



7	<b>OREGANO</b> , embalagem com mínimo de 20gr, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos – CNNPA.	90	Pct	DO CHEFE	R\$ 2,42	R\$ 217,80
8	<b>SAL REFINADO</b> , iodado, embalado em pacotes de 1 kg. com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido.	320	Und	ATLANTICO	R\$ 1,90	R\$ 608,00
9	<b>TEMPERO COMPLETO</b> , tradicional, sem pimenta, embalagem, contendo no mínimo 300gr, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	90	Und	ARISCO	R\$ 5,80	R\$ 522,00
10	<b>VINAGRE DE ALCÓOL</b> , embalagem com 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	490	Und	MARATÁ	R\$ 4,80	R\$ 2.352,00
<b>Valor Total: sete mil, quinhentos e oitenta reais e trinta centavos</b>						<b>R\$ 7.580,30</b>

LOTE Nº 16						
ITEM	DESCRIÇÃO / ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UND	MARCA	VL. UNITARIO	VL. TOTAL
1	<b>REFRIGERANTE EM EMBALAGEM PET DE 2 LITROS</b> , sabores diversos, rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante.	500	Und	ITI	R\$ 6,29	R\$ 3.145,00
2	<b>REFRIGERANTE EM EMBALAGEM PET DE 1 LITRO</b> , sabores diversos, rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante.	100	Und	SCHIN	R\$ 5,39	R\$ 539,00
3	<b>SUCO DE FRUTAS</b> , pronto para consumo, não fermentado, enriquecido com vitamina c, acondicionado em embalagem longa vida ( tetra pak), com no mínimo 1 litro, em embalagem original do fabricante, com registro ma-sif, estampada na embalagem informações do fabricante e data de vencimento, sabores: uva, caju, abacaxi, goiaba, pêssego e laranja	390	Und	MARATÁ	R\$ 9,04	R\$ 3.525,60
<b>Valor Total: sete mil, duzentos e nove reais e sessenta centavos</b>						<b>R\$ 7.209,60</b>

LOTE Nº 17 (KIT - CESTA BÁSICA)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNTI. DA CESTA	V. TOTAL DA CESTA
01	KIT CESTA BÁSICA CONTENDO: 02 KG DE AÇÚCAR, 02 KG DE ARROZ, 01 PC DE BISCOITO, 01 PC DE CAFÉ, 02 EXTRATO DE TOMATE, 02 KG DE FEIJÃO, 1 KG DE FARINHA, 1 PC DE FLOCÃO, 01 PC DE LEITE, 02 PC DE MACARRÃO, 1 UND DE MARGARINA, 1 LT DE ÓLEO, 1 UND DE SABONETE, 1 PC DE PAPEL HIGIENICO. CONTENDO OS ITENS E QUANTIDADES CONFORME DESCRIÇÃO ABAIXO:	CESTA	2.400	R\$ 126,67	R\$ 304.008,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>R\$ 304.008,00</b>
(TREZENTOS E QUATRO MIL E OITO REAIS)					

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

[www.soutosoares.ba.gov.br](http://www.soutosoares.ba.gov.br)